4b.

A damnaticiis
damnatur innocens,

explens, quod expedit,
quod decet, edocens.
fremunt auctores criminum
et viri sanguinum
in dominum
salutis
zelo nequitie
sub specie
virtutis.

5a.

Mi Iohannes, planctum move,
plange mecum, fili nove,
fili novo federe
matris et matertere.
tempus est lamenti;
immolemus intimas
lacrimarum victimas
Christo morienti.

5b.

Salutaris noster Iesus,
captus, tractus, vinctus, cesus
et illusus alapis
a Gehenne satrapis,
auctor vere lucis,
dies nocte clauditur,
vita mortem patitur,
mortem autem crucis.

6a.

Hac in vita | sum invita,
hoc in malo | mori malo,
fili mi, | dum reprimi
vel exprimi
nequit estus animi
dolentis,

tantis malis eximi
volentis.

6b.

Scelus terre celum terret,
terre motus | terret motus
impios, | nefarios
qui gladios
in sanctorum filios
allidunt
et te, Christe agyos,
occidunt.

CARMEN 5*

1.

Furibundi
cum aceto mixto felle
temptarunt te, tui velle
contra; quodquod lacte, melle,
de puella
maris stella
natus, alvo
tamen salvo
matris, pascis tui oris
et amoris.

2.

Letabundi –
nam quos stravit
morsus anguis,
hos sanavit
tuus sanguis
munda
unda
et potavit.
recreavit
vivus

divus
panis iste,
o tu Christe,
o benigne,
digne
odis,
modis.

3.

Sitibundi,
ut pax detur:
«osculetur
osculo me oris sui,
que de culpa nigra fui
sponsa pulchra, ut dilecta
et perfecta,
simplex, recta
sim de bonis tuis, que te placent.»

CARMEN 6*

Marner (ca. 1210 - ca. 1280)

1.

Pange, vox adonis,
nobilem | prelatum de Solio,
qui gaudet in donis
et caret | vitiorum lolio.
est iocundus, | letus et affabilis,
in promisso stabilis,
providus, | prudens, honorabilis.

2.

Cum architriclino
dicere | possem eius vultibus:
«tu servasti vino
nobili | finem atque dapibus,
et post primum | non datur deterius:

verum loquor verius:
funditur | bonum atque melius.

3.

Ad gradus virtutum
properas | ut sol ad meridiem.»
paupertatis nutum
sentiens | queres eius faciem.
cur, Fortuna | vitrea, sic deficis,
cur cito non efficis,
quod sit hic | in loco pontificis.

4.

Sed si non est princeps,
cathedre | scilicet officio,
ut clerus deinceps
memoret, | quando fit electio:
est statura | ceteris prestantior,
vultu elegantior,
moribus | cunctis honorantior.

5.

Maior mea laude,
dignior, | forma veri hominis;
tamen sine fraude
gloriam | cano sui nominis.
verbi Dei | gratia fit ratio,
non est adulatio;
hunc decet | vere collaudatio.

6.

Huic ignoro parem
circiter | per totam Carinthiam.
si perambularem
Saxones, | Francos et Bawarium,
Swevos, Rhenum, | fertilem Alsatię,
ibi finem faciam, –
non habet | clerus talem gratiam.